

رزمندگان می رسانند و رزمند های که تیر را در راه خداوند به سوی دشمن پرتاب می کند همگی در این پاداش شریک هستند.

سؤالات و نکات متن

* کلمه جهاد در زبان عربی و فرهنگ اسلامی به چه معناست؟ کلمه جهاد در زبان عربی به معنای تلاش و کوشش است، اما برای این کلمه در فرهنگ اسلامی معنای دیگری نیز وجود دارد: مبارزه (جنگ) مسلحانه با دشمنان اسلام.

* چرا جهاد در راه خدا هیچ گاه شکست ندارد؟ کسی که با دستور خداوند به جهاد با دشمنان برمی خیزد، همواره پیروز است؛ زیرا اگر دشمن را شکست دهد و خودش سالم به میهن بازگردد، علاوه بر افتخار و سربلندی، مغفرت و پاداش بزرگ خداوند نیز در انتظار اوست و اگر در جنگ با دشمن شهید شود، به مقامی دست می یابد که نزد خداوند با هیچ مقام دیگری قابل مقایسه نیست؛ بنابراین جهاد در راه خدا مبارزه ای است که هرگز شکست ندارد.

* جنگهای احد و احزاب در صدر اسلام، نمونه هایی از جهاد دفاعی مسلمانان در آن زمان هستند.

* دشمنان برای شکست مقاومت مسلمانان و تضعیف جبهه حق چه کار هایی انجام می دهند؟ به دروغ مسلمانان را به خشونت طلبی و جنگ افروزی متهم می کنند، درحالی که خودشان با به راه انداختن جنگ های بزرگ (مانند جنگ های جهانی اول و دوم و ده ها جنگ بزرگ دیگر در افغانستان، عراق، سوریه، فلسطین، یمن، لبنان و...) میلیون ها انسان بی گناه را به خاک و خون کشیده اند.

* جنگ حضرت علی علیه السلام با خوارج نهروان در صدر اسلام، نمونه ای از جهاد دفاعی است.

* نبرد سپاه اسلام با حکومت های ایران و روم در صدر اسلام، نمونه هایی از جهاد ابتدایی اسلام است.

* با توجه به آیات قرآن هواداران شیطان چه کسانی هستند و وظیفه لشکریان اسلام با حاکمان شیطان چیست؟ حاکمان زورگو و سرکشی را که مردم ناتوان را زیر سلطه خود نگاه داشته اند و نمی گذارند پیام خداوند به آنها برسد، هواداران شیطان می نامند. در این زمان لشکر اسلام موظف است به دستور پیامبر و یا ولی مسلمین با حاکمان شیطانی جهاد کند و مردم را از اسارت آنها نجات دهد و پیام خدا را به آنها برساند.

* خداوند در سوره ی انفال در باره ی کسب آمادگی برای دفاع در مقابل دشمنان اسلام چه می فرماید؟ و هر چه در توان دارید برای مقابله با آنها آماده کنید. از قبیل نیرو و اسب های ورزیده تا با این کار دشمن خدا و دشمن خودتان را بترسانید.

* آمادگی و مهارت های نظامی چه فایده ای دارد؟ اگر کشوری در اوج آمادگی و مهارت های نظامی باشد، هیچ بیگانه ای خیال حمله به آن کشور را در سر نخواهد داشت؛ بنابراین، آمادگی نظامی، علاوه بر پیروزی در جنگ، فایده مهم دیگری دارد که همان ترساندن دشمن و جلوگیری از آغاز جنگ است.

فعالیت کلاسی

با دوستانتان در کلاس گفت و گو و بررسی کنید و بگویید که ما برای بالا بردن توان دفاعی خود در دنیای امروز، باید چه آموزش هایی را فرا بگیریم. آموزش ها و مهارت های نظامی در زمینه شناخت و کاربرد اسلحه های سازمانی نیرو های مسلح – کسب دوره های آمادگی جسمانی – آشنایی با تکنیک های نظامی و اصول جنگی و فنون رزمی

این فایل از کانال معلم یار، نهمم دانلود شده است .
برای حمایت از ما و دریافت نمونه سوالات با پاسخنامه بیشتر
در تلگرام آی دی زیر را جست و جو کنید

معلم یار نهم

نمونه سوال با پاسخنامه

درسنامه

فیلم های آموزشی

فیلم حل تعارین کتاب درسی

گام به گام

جزوه

برای دریافت مطالب کافی عضو کانال معلم یار نهم

به آدرس :

@MoallemYariR9

بشید